

# Trafikpolitisk handleplan Lille Næstved Skole

Skolen vil på enhver måde medvirke til at gøre skolevejen trafikssikker, samt at gøre eleverne til gode trafikanter.

Emne	Handling	Tidsfrist	Ansvarlig
<b>Mindre morgenmylder</b>	- Når eleverne skal starte i førskole, opfordrer skolens leder forældrene til generelt at aflevere eleverne på cykel eller til fods, når det er muligt.	Fra april	Skolens ledelse
	- Ved aflevering i bil <b>På afd. HH</b> , opfordres forældrene til at sætte eleverne af i rundkørslen ved G-huset eller langs med Herlufsholmvej. <b>På afd. DV</b> opfordres forældrene til at benytte parkeringspladserne tæt på skolen. <b>På afd. KA</b> opfordres forældrene til at benytte skolens p-plads. Afsætning kan foregå langs den røde bygning.	Fra august	Afdelingsledere
	- Emnet kan sættes på dagsordenen på forældremøder i 0. og 1. klasse	September	Klasselærer og primærpædagog
	Ved skoleårets start er alle klasselærere forpligtiget på at minde forældrene om retningslinjerne for den enkelte afdeling.  Ved indskrivning af nye elever gør afdelingslederne nye forældre og elever opmærksom på retningslinjerne.	Løbende	Klasselærere  Afdelingsleder
<b>Lavere hastighed på skolevejen</b>	- På personale- og forældremøder appelleres om at overholde fartgrænsen	Igangværende	Skolens ledelse og klasselærerne
<b>Mere sikker skolevej</b>	- Skolebestyrelsen arbejder løbende på at sikre skolevejen mest muligt ved at samarbejde med teknisk forvaltning. Flere tiltag er gennemført, og der arbejdes	Igangværende	Skolens ledelse i samarbejde med skolebestyrelsen

	<p>forsat på at få gennemført tiltag på alle afdelinger.</p> <p>- Er der behov for revurdering af skolevejene kontakter skolens ledelse politiet og/ eller kommunens Teknik og Miljø forvaltning</p>	Igangværende	Skolens ledelse i samarbejde med skolebestyrelsen
<b>På cykel til skole</b>	<p>- Skolen anbefaler generelt, at børnene cykler til skole senest fra 3. klasse.</p> <p>- Materiale fra Rådet for Sikker Trafik kan uddeles til skolens elever</p>	Fra august	<p>Klasselæreren</p> <p>Færdselskontaktlæreren /klasselæreren</p>
<b>Parkering af cykler og knallerter</b>	<p>- Cykelskurene skal være i forsvarlig stand og med rigelig plads, så eleverne bruger dem</p> <p>- Knallerter skal parkeres på de anviste steder.</p>	Fra august	<p>Servicepersonale</p> <p>Klasselærere i de ældste klasser</p>
<b>Skolepatrulje</b>	<p>- Skolepatruljeinstruktøren er ansvarlig for organiseringen og oplæringen af de nye SP'ere i samarbejde med politiet. I lighed med organisering af Legepatruljen – etableres uddannelse og kursus for alle skolepatruljerne på Lille Næstved skole – det tilstræbes ligeledes at styrke samarbejdet mellem de ansvarlige lærere på tværs af afdelingerne ift. skolepatruljen.</p> <p>Der lægges op til, at elever og lærere kommer med på en fælles tur – der lægges ift. skoleåret op til sommerferien.</p>	Fra august	<p>Skolepatrulje - instruktøren (færdselskontaktlæreren)</p> <p>Skolepatruljeansvarlige i samarbejde med en udvalgt afdelingsleder.</p>
<b>På cykeltur med skolen og på tur med skolen i øvrigt</b>	Skolens ordensregler og <i>"Regler for forlagt undervisningen"</i> skal følges. Kan findes på skolens forside og i personalehåndbogen.	August	Skolens medarbejdere
<b>Færdselsundervisning i skoleforløbet.</b>	Der afvikles færdselsdage på 0. - 9. klassetrin svarende til en færdselsdag pr. år. Kampagner fra "Sikker trafik" og "alle børn cykler" kan bruges løbende i de		Den enkelte klasselærer i samarbejde med klassens øvrige lærere og færdselskontaktlæreren

<p><b>Materialer til færdselsundervisning</b></p> <p><b>Planlægning af færdselsundervisning</b></p>	<p>enkelte klasser.</p> <p>Der er gå-prøve i indskolingen, cyklistprøve på mellemtrinnet samt forløbene 360 grader og Sikker Trafik Live er obligatoriske aktiviteter for alle skoler og dermed en del af de lokale trafikpolitikker.</p> <p>Desuden fortsættes med kampagnerne "Børn på vej" og "Pas på mig" på alle skoler.</p> <p>Den lille cyklistprøve, brug af cykelbanen, Alle Børn Cykler og kampagnen "Den sureste uge" er valgfrie.</p> <p>- Færdselskontaktlæreren sikrer, at skolens materialer samt nye tilbud formidles til de øvrige lærere. Det sker fx ved en udstilling, på AULA eller ved indlæg på teammøder/afdelingsmøder før sommerferien</p> <p>- Klasselærerne skal planlægge færdselsundervisningen. Dette koordineres med de øvrige lærere i klassen. klasselærerne kan løbende invitere gæster til undervisningen fx politiet</p>	<p>Løbende hvert forår</p> <p>Årsplanlægningen i uge 27 og 32</p>	<p>Færdselskontaktlæreren</p> <p>Den enkelte klasselærer i samarbejde med klassens øvrige lærere.</p>
<p><b>Færdselskontaktlæreren arbejdsopgaver</b></p>	<p>- Færdselskontaktlæreren står for koordination af undervisning, samarbejde med politiet, opdatering af kolleger vedr. materialer m.v.</p> <p>- Klasselæreren står for videreformidlingen af kommunens materiale om reflekser, skolestart m.m.</p>		<p>Færdselskontaktlærer</p> <p>Klasselæreren</p>

	- Færdselskontaktlæreren er bindeled til politiet og sikrer at kontakten er etableret.		
--	--	--	--